

Дата: 24.07.2024 г.

Номер гос. регистрации: 0276



**МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ  
(Минрегионразвития РА)**

**ПРИКАЗ**

24.07.2024 № П-07-01/0221

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в приказ Министерства регионального развития  
Республики Алтай от 24 апреля 2024 г. № П-07-01/0096**

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 г. № 580-ФЗ «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», абзацем десятым подпункта 37.1 пункта 3 раздела 3 Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 г. № 99,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

Внести в приказ Министерства регионального развития Республики Алтай от 24 апреля 2024 г. № П-07-01/0096 «Об установлении Порядка предоставления в Министерство регионального развития Республики Алтай и учета уведомления о предоставлении заказчику в пользование легкового такси, сведения о котором внесении в региональный реестр легковых такси, до начала осуществления заказчиком пассажиров и багажа легковым такси, а также о сроке такого предоставления» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2024, 24 апреля, 13 июня ) следующие изменения:

- 1) в пункте 1 слова «легкого» заменить словом «легкового»;

2) в приложение к указанному Приказу:  
в пункте 1 слово «легкого» заменить словом «легкового»;  
в пункте 3 слово «легкого» заменить словом «легкового»;  
в пункте 5 слова «со дня заключения» заменить словами «за днем  
заключения».

Исполняющий обязанности министра



А.А. Чакыров